
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  

 
ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13. 03.2017                                                                                 № 103             
с. Александровское 

 
О внесении изменений в постановление 
Администрации сельского поселения от 
09.03.2017 г. № 96 «О временном ограничении 
движения транспортных средств на 
автомобильных дорогах общего пользования 
Александровского сельского поселения в 
весенний период 2017 года» 

 
В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и сооружений на них, в связи со снижением несущей способности 
конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванной их переувлажнением в 
весенний период, в целях обеспечения безопасности дорожного движения, 
руководствуясь частью 6 статьи 4, статьями 30-31 Федерального закона от 
08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», частью 4 статьи 6, статьей 14 Федерального закона от 
10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Порядком 
осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам общего пользования, утвержденным 
Постановлением Администрации Томской области от 27.03.2012 № 109а, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в п. 1 Постановления Администрации сельского поселения 

от 09.03.2017 г. № 96 «О временном ограничении движения транспортных средств 
на автомобильных дорогах общего пользования Александровского сельского 
поселения в весенний период 2017 года» заменив слова «обшей массой более 2 
тонн» словами «обшей массой более 8 тонн»  

6. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Северянка». 
Разместить информацию о временном ограничении движения на официальном 

сайте муниципального образования «Александровское сельское поселение». 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Александровского сельского поселения И.А. Герцена. 
 
 
 

 И.о. Главы поселения     И.А.Герцен 


